



Profil

Thomas Pirrello

UX/UI Designer

Depuis des années, je suis passionné par la compréhension **des besoins** et **attentes des utilisateurs** afin de **concevoir des interfaces intuitives et attrayantes**.

Avec une solide **formation en design et en graphisme**, un sens de **l'empathie développé** et une capacité à **résoudre les problèmes de manière créative**, mon objectif est de proposer des **solutions ingénieuses** qui sauront offrir une **expérience mémorable** aux utilisateurs.

Après plus de 5 ans dans la même structure, je suis à la **recherche d'une nouvelle aventure** où je pourrais mettre à profit **mon expérience, mes compétences et ma créativité !**

Contact

📞 06 85 21 83 37

✉️ contact@thomaspirrello.fr

🌐 www.thomaspirrello.fr

📍 14 Rue du Petit Jean,
38610 Gières



Compétences

- ▶ Conception d'interfaces utilisateurs
- ▶ Audit ergonomique
- ▶ Entretiens & tests utilisateurs
- ▶ Analyses de données
- ▶ Création d'identités visuelles
- ▶ Polyvalence créative
- ▶ Gestion de projets design
- ▶ Méthodes Agiles
- ▶ Suite Adobe
- ▶ Sens des responsabilités

Langues

- ▶ Français Langue Maternelle
- ▶ Anglais Avancé (Niveau C1)

Qualités

- ▶ Curieux ▶ Rigoureux
- ▶ Ouvert d'esprit ▶ Créatif
- ▶ Toujours de bonne humeur :)

Centres d'intérêts

Photographie

Sport Auto / Simracing

Horlogerie

Nouvelles Technologies

Design / Graphisme

Expériences professionnelles



Designer UX/UI, Graphique & Web CDI
Pharmacity - Livmed's - Grenoble / Télétravail

Actuellement
Depuis Mars 2019

- ▶ **Audit, Amélioration** et **définition** de nouveaux **parcours utilisateurs** pour **divers services B2B & B2C**, utilisation de **méthodologies UX** (Analyse de données Google Analytics, Évaluations Heuristiques, Entretiens utilisateurs)
- ▶ **Élaboration de wireframes et maquettes d'applications** mobiles et sites internet dans le cadre de la **refonte des solutions web B2B & B2C de Pharmacity & Livmed's**.
- ▶ **Conception d'une interface retours clients** ayant permis **l'augmentation de la note moyenne des pharmacies sur Google** et une **meilleure satisfaction client**.
- ▶ **Création d'identités visuelles et de supports de communications print & web** pour les pharmacies clientes.
- ▶ **Motions design et visuels réseaux sociaux**.



Designer Web, Graphique & UX/UI
Freelance - Domicile

Actuellement
Depuis Juin 2020

- ▶ **Réalisation de Sites web dynamiques** avec optimisation de parcours utilisateurs dans un objectif de conversion (Fontaine et Alpes Insertion, Clemity Jane, Exodus Tattoo...)
- ▶ **Conception d'identités graphiques** (avec logos, chartes graphiques & supports de communication)
- ▶ **Collaboration** avec d'autres freelances lors de **projets de refontes complètes**
- ▶ **Gestion de la micro-entreprise** (facturation, devis)



Animateur / Réalisateur - Podcast Le SAV de la FI
Association Club 153 Créations - Domicile

Actuellement
Depuis Septembre 2020



Assistant Documentaliste Industriel Intérim
BD France - Le Pont-de-Claix

07/2019 - 11/2019
07/2018 - 10/2018

Formations



UX/UI Design *Alternance Pharmacity*
Openclassrooms Distanciel

Mars 2023
Octobre 2021

- ▶ Nombreux **projets pratiques** menés dans un **cadre de situation professionnelle**
- ▶ Application de la **démarche UX** et élaboration de **stratégies UX**
- ▶ **Réalisation et itération d'interfaces** mobiles / web avec travail sur le UI
- ▶ Immersion dans la peau de l'utilisateur via **entretiens** et de **phases d'observation**
- ▶ **Organisation d'ateliers en équipe** et de **tests utilisateurs** en présentiel / distanciel



Bachelor Design Graphique *Alternance Pharmacity*
Eductive - Efet Studio Créa - Grenoble / Distanciel

Septembre 2021
Octobre 2020



Designer Web *Titre RNCP niv. 5 Alternance Pharmacity*
Infographiste Metteur en Page *Titre RNCP niv. 4*
Brassart - Grenoble / Distanciel

11/2019 - 09/2020
10/2018 - 09/2019